
Washington jasně řekl Evropě s plynem
nepomůže. Asie platí víc
- CZ24 News | 26. října 2021

USA/EVROPA: Americká vláda může udělat jen málo pro to, aby pomohla evropským zemím
snížit ceny plynu; Washington nemůže nařídit společnostem, kam mají dodávat energii,
řekl Amos Hoxtin, hlavní poradce amerického ministerstva zahraničí pro energetickou
bezpečnost, na online brífinku pro zahraniční novináře.

„Myslím, že USA posílají na trh značné objemy zkapalněného zemního plynu. Americká vláda nedává
pokyny našim společnostem, komu prodávat,“ odpověděl na otázku, zda mohou Spojené státy
dodávkou LNG pomoci překonat energetickou krizi v Evropě, uvádí TASS .

Dodal, že „z tohoto pohledu americká vláda může ještě udělat mnohé, co ještě nebylo
učiněno. Spojené státy jsou již nyní významným, jedním z největších exportérů na světových trzích a
zachovávají si poměrně významný podíl na světovém trhu.“

 

Zdroj: pokec24

https://cz24.news/washington-jasne-rekl-evrope-s-plynem-nepomuze-asie-plati-vic/
https://cz24.news/washington-jasne-rekl-evrope-s-plynem-nepomuze-asie-plati-vic/
https://tass.ru/

